UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. J 212 /2007

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASLJA, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando o constante do
Processo n. 23106.000112/91 -15 e em Cumprimento ao Acórdão n. 1.044/2005 -
TCU - 2 Câmara, publicado no DOU de 5/7/2005,

RESOLVE:

Alterar o Ato da Reitoria n. 152/1991, publicado no DOU de 12/3/1991,
que concedeu aposentadoria à servidora Vânia Afonso de Almeida Sailes,
assegurando-lhe o cargo de Professor Magistério Superior, nível IV, Classe Adjunto,
regime de trabalho de 40 horas semanais, com Doutorado, em substituição ao cargo
de Professor Magistério Superior, nível IV, Classe Adjunto, regime de trabalho de

• 	Dedicação Exclusiva.

Brasília, 	de agosto de 2007.

Timothy Mulholland
Reitor

DSR